
 

ПОСТАНО ВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПЕРМСКОГО КРАЯ 

    

№ 

 

      

        

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 

12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 

Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», в связи приведением нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания  на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, 

утвержденный постановлением администрации Березовского муниципального 

округа Пермского края от 22 сентября 2022 г. № 251-1-01-03-1197 «Об 

утверждении  Порядка формирования муниципального задания  на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, 

Порядка проведения мониторинга исполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и внесения изменений в 

муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и 

объем его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели» следующие изменения: 

1.1. Приложение 5 к Порядку формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового 

обеспечения изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению; 

1.2. Приложение к Порядку определения объема и условия предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению. 

22.12.2022 251-1-01-03-1639 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Березовского муниципального 

округа Пермского края от 

22.09.2022 № 251-1-01-03-1197  

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 1 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 2 

2. Русиновой А.А., специалисту по делопроизводству отдела по 

обеспечению деятельности администрации округа, провести необходимые 

мероприятия по актуализации нормативно-правового акта. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

округа по социальной политике, начальника Управления социального развития 

администрации Березовского муниципального округа Пермского края 

Кирякову О.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа – глава 

администрации Березовского  

муниципального округа Пермского края 

  

 

                  И.И. Чайкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 2 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 1 

Приложение 1  

к  постановлению администрации  

Березовского муниципального  

округа Пермского края  

от 22.12.2022 № 251-1-01-03-1639 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о предоставлении субсидии из бюджета Березовского 

муниципального округа Пермского края муниципальному 

бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

 

с. Березовка 

 

<Дата утверждения> № <Регистрационный номер> 

    

 

<Наименование учредителя - полное>, именуемый в дальнейшем 

«Учредитель», в лице <Наименование должности руководителя Учредителя 

(р.п.)><Ф.И.О. руководителя Учредителя (р.п.)>, действующей на основании 

Положения, с одной стороны, и <Наименование учреждения - полное>, 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице <Наименование должности 

руководителя Учреждения (р.п.)> <Ф.И.О. руководителя Учреждения (р.п.)>, 

действующего (ей) на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые 

«Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, утвержденного 

постановлением администрации Березовского муниципального округа Пермского 

края от ___ № ______ (далее - Порядок), заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем.  

 

I. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 

Учреждению из бюджета  Березовского муниципального округа Пермского края в  

<Текущий год (2-й год - 3-й год)> годах субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) за счет средств местного (краевого) бюджета, и 

предусмотренные в бюджете муниципального округа  на указанные цели (далее - 

Субсидия) определенные в соответствии с Решением Думы Березовского 

муниципального округа Пермского края от ___ № __. 

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 3 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 2 

II. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

 

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), установленных в муниципальном задании. 

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета 

Березовского муниципального округа Пермского края, в следующем размере: 

в <Текущий год> году <Сумма 1-й год> (<Сумма прописью 1-й год>) 

рублей - по коду БК < КБК>; 

в <2-й год> году <Сумма 2-й год> (<Сумма прописью 2-й год>) рублей - по 

коду БК < КБК>; 

в <3-й год> году <Сумма 3-й год> (<Сумма прописью 3-й год>) рублей, по 

коду БК < КБК>. 

2.3. Субсидия предоставляется Учреждению при соблюдении Учреждением 

следующих условий: 

- целевого использования предоставляемой Субсидии; 

- отсутствия у Учреждения неурегулированных обязательств и 

кредиторской задолженности перед третьими лицами (поставщиками, 

подрядчиками, потребителями), просроченной (неурегулированной 

задолженности) по денежным обязательствам перед публично-правовым 

образованием, из которого планируется предоставление Субсидии; 

- своевременного и надлежащего исполнения налоговых и иных 

обязательств перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 

обязательства перед бюджетами государственных внебюджетных фондов 

Российской Федерации; 

- соблюдения требований федеральных законов от 18 июля 2011 г. № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», от 

05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- соблюдения нормативных правовых актов Березовского муниципального 

округа и условий предоставления Субсидии. 

2.4. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями 

муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и 

особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным 

бюджетным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных 

муниципальному бюджетному учреждению Учредителем на приобретение такого 

имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, 

сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование (далее - 

имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, и затрат 

(нормативных затрат) на выполнение работ, определенных в соответствии с 

Порядком. 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 4 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 3 

III. Порядок перечисления Субсидии 

 

3.1.  Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации на лицевой счет Учреждения, 

открытый в Управлении финансов и налоговой политики администрации 

Березовского муниципального округа Пермского края. 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Учредитель обязуется:         

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 2 

настоящего Соглашения; 

4.1.2. обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, 

согласно графику перечисления Субсидии в соответствующий год в соответствии 

с приложением к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью 

настоящего Соглашения; 

4.1.3. осуществлять контроль за выполнением Учреждение муниципального 

задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением  

Учреждением условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением. 

4.1.4. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением 

настоящего Соглашения, в том числе по изменению графика перечисления и (или) 

размера Субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их 

рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения предложений; 

4.1.5. вносить изменения в показатели, характеризующие объем оказания 

муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании, на основании 

данных отчета о выполнении муниципального задания в текущем финансовом 

году; 

4.1.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Пермского края, муниципальными 

правовыми актами Березовского муниципального округа Пермского края, 

Порядком и настоящим Соглашением. 

4.2. Учредитель вправе: 

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые 

для осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального 

задания; 

4.2.2. принимать решение об изменении графика перечисления и (или) 

размера Субсидии: 

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих 

объем и (или) качество муниципальных услуг (работ), установленных в 

муниципальном задании, в случае: 

4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения; 

4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных 

обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения 

потребности в оказании муниципальных услуг (выполнения работ); 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 5 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 4 

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений 

Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего 

Соглашения; 

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих 

объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в 

случае внесения изменений в нормативные затраты на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работы), приводящих к изменению объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания, вследствие принятия 

нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, 

муниципальных правовых актов Березовского муниципального округа Пермского 

края (внесения изменений в указанные документы); 

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Пермского края, муниципальными 

правовыми актами Березовского муниципального округа Пермского края, 

Порядком и настоящим Соглашением. 

4.3. Учреждение обязуется: 

4.3.1. выполнять установленные в муниципальном задании показатели, 

характеризующие объем и  (или) качество оказываемых муниципальных услуг 

(выполнения работ) с учетом допустимых (возможных) отклонений; 

4.3.2. предоставлять в течение 5 дней по запросу Учредителя информацию и 

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного 

пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения; 

4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом 

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (Далее - план финансово-

хозяйственной деятельности), сформированным и утвержденным в 

установленном порядке; 

4.3.4. предоставлять Учредителю в соответствии с Порядком: 

4.3.4.1. отчет о выполнении муниципального задания, составленный по 

форме, предусмотренной для отчета о выполнении муниципального задания в 

установленные сроки; 

4.3.4.2. иные дополнительные формы отчетности о выполнении 

муниципального задания установленные Учредителем сроки.                          

4.3.5. размещение в установленном порядке на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) муниципальное 

задание и отчет о выполнении муниципального задания, за исключением 

содержащих в них сведений, соответствующих государственную тайну; иную 

информацию в соответствии с приказом Минфина России от 21 июля 

2011 г. № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации 

государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на 

официальном сайте в сете Интернет и ведения указанного сайта». 

4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Пермского края, муниципальными 

правовыми актами Березовского муниципального округа Пермского края, 

Порядком и настоящим Соглашением. 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 6 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/


 5 

4.4. Учреждение вправе: 

4.4.1. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего 

Соглашения, в том числе по изменению графика перечисления и (или) размера 

Субсидии; 

4.4.2. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Пермского края, муниципальными 

правовыми актами Березовского муниципального округа Пермского края, 

Порядком и настоящим Соглашением. 

 

V. Ответственность Сторон 

 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

  

VI. Заключительные положения 

 

6.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и 

оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за 

исключением расторжения в одностороннем порядке Учредителем, 

предусмотренного пунктом 6.1.1. настоящего Соглашения. 

6.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем 

порядке возможно в случаях: 

6.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 

ликвидации; 

6.1.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, 

установленных Порядком, и настоящим Соглашением. 

6.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по 

установленным в нем основаниям неисполненные остатки Субсидии в размере, 

соответствующем показателями, характеризующим объем не оказанных 

муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению 

Учреждением Учредителю для их возврату в бюджет Березовского 

муниципального округа Пермского края в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 

получения расчета Учредителя. 

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. 

При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном 

порядке. 

6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 

лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего 

Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 7 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 6 

6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с 

положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по 

соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, 

являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из 

Сторон.  

 

VII. Платежные реквизиты Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

<Наименование учредителя - полное>   

ОГРН <ОГРН учредителя>  

ОКТМО <ОКТМО учредителя>  

<Наименование учреждения - полное>   

ОГРН <ОГРН учреждения>  

ОКТМО <ОКТМО учреждения>  

Место нахождения: <Юридический 

адрес учредителя> 

Место нахождения: <Юридический 

адрес учреждения> 

ИНН <ИНН учредителя> 

КПП <КПП учредителя> 

ИНН <ИНН учреждения> 

КПП <КПП учреждения> 

Управление финансов Березовского 

муниципального округа 

<Счет организации учредителя> 

Управление финансов Березовского 

муниципального округа 

<Счет организации учреждения> 

 

VIII. Подписи Сторон 

 

<Наименование учредителя - полное>   <Наименование учреждения - полное>  

<Наименование должности 

руководителя Учредителя (и.п.)>  

____________/ <ФИО руководителя 

Учредителя (и.п.)> 
 (подпись)                                           (ФИО) 

М.П. 

<Наименование должности 

руководителя Учреждения (и.п.)>  

____________/ <ФИО руководителя 

Учреждения (и.п.)> 
    (подпись)                                                (ФИО) 

М.П. 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 8 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 1 

 Приложение  
к Соглашениюо предоставлении субсидий 

из бюджета Березовского муниципального 

округа Пермского края муниципальному 

бюджетному учреждению на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 
от «__» _______20__ г. 

 

 

График 
перечисления Субсидии 
на <Текущий год >год 

Наименование Учредителя <Наименование учредителя - полное> 

Наименование Учреждения <Наименование учреждения - полное> 
 

№ п/п 

Код по бюджетной классификации Российской 

Федерации (по расходам бюджета Березовского 

муниципального округа Пермского края на 

предоставление Субсидии) (код главы/ раздел, 

подраздел/целевая статья/вид расходов) 

Сроки перечисления Субсидии 

Сумма, 

подлежащая 

перечислению, 

рублей 

1 2 3 4 

1    

Итого по КБК     X  

2    
Итого по КБК     X  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 9 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 1 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Березовского муниципального  

округа  Пермского края  

от 22.12.2022 № 251-1-01-03-1639 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о предоставлении из бюджета Березовского муниципального округа 

Пермского края бюджетному учреждению субсидий на иные цели 
 

                                            с.Березовка                                                    

  

<Дата утверждения> № <Регистрационный номер>   

  

<Наименование учредителя - полное>, именуемый в дальнейшем 

«Учредитель», в лице председателя <ФИО руководителя Учредителя (р.п.)> , 

действующей на основании Положения, с одной стороны, и <Наименование 

учреждения - полное>, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 

<Наименование должности руководителя Учреждения (р.п.)> <Ф.И.О. 

руководителя Учреждения (р.п.)>, действующего на основании Устава, с другой 

стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Порядком определения объема и условий предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, 

утвержденного постановлением администрации Березовского муниципального 

округа Пермского края от ___ № ______ (далее-Порядок), заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем.  

 

I. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 

Учреждению из бюджета  Березовского муниципального округа Пермского края в 

<Текущий год> году Субсидий на иные цели (далее - Субсидии). 

 

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидий 

 

2.1. Субсидии предоставляются Учреждению для достижения целевых 

показателей эффективности и результативности, указанных в приложении 1 к 

настоящему Соглашению. 

2.2. Субсидии предоставляются Учреждению при соблюдении 

Учреждением следующих условий: 

- целевого использования предоставляемых Субсидий; 

- отсутствия у Учреждения неурегулированных обязательств и 

кредиторской задолженности перед третьими лицами (поставщиками, 

подрядчиками, потребителями), просроченной (неурегулированной 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 10 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 2 

задолженности) по денежным обязательствам перед публично-правовым 

образованием, из которого планируется предоставление Субсидий; 

- своевременного и надлежащего исполнения налоговых и иных 

обязательств перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 

обязательства перед бюджетами государственных внебюджетных фондов 

Российской Федерации; 

- соблюдения требований федеральных законов от 18 июля 2011 г. № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», от 

05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- соблюдения нормативных правовых актов Березовского муниципального 

округа Пермского края и условий предоставления указанных Субсидий. 

2.3. Субсидии предоставляются Учреждению в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств 

бюджета Березовского муниципального округа Пермского края по кодам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 

 

III. Порядок перечисления Субсидий 

 

3.1.  Перечисление Субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации на отдельный лицевой счет 

Учреждения, открытый в Управлении финансов и налоговой политики 

администрации Березовского муниципального округа Пермского края согласно 

графику перечисления Субсидий в соответствии с приложением 2 к настоящему 

Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью. 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Учредитель обязуется:         

4.1.1. обеспечить предоставление Учреждению Субсидий на иные цели, 

указанные в пункте 1.1. настоящего Соглашения; 

4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением 

Учредителю, в целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, в 

течении 10 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения; 

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидий на счет Учреждения, указанный 

в разделе VII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления субсидии 

в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.1.4. утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными Учреждению на <текущий> год (далее - Сведения), по форме 

Сведений об операциях с целевыми субсидиями на <текущий> год, Сведения с 

учетом внесенных изменений не позднее 10 рабочих дней со дня получения 

указанных документов от Учреждения в соответствии с пунктом 4.3.2. 

настоящего Соглашения; 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 11 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 3 

4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением целей и 

условий предоставления Субсидий, установленных Порядком, и настоящим 

Соглашением. 

4.1.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с 

использованием настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дня 

получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.4. настоящего 

Соглашения; 

4.1.7. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением. 

4.2. Учредитель вправе: 

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые 

для осуществления контроля за выполнением Учреждением цели(ей) и условий 

предоставления Субсидий, установленных Порядком, и настоящим Соглашением 

в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения; 

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на 

основании информации и предложений, направленных Учреждением в 

соответствии с пунктом 4.4.2. настоящего Соглашения, включая уменьшение 

размера Субсидий, а также увеличение размера Субсидий, при наличии 

неиспользованных лимитовбюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 

настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением 

информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данных 

изменений; 

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением. 

4.3. Учреждение обязуется: 

4.3.1. направлять Учредителю на утверждение: 

4.3.1.1. сведения не позднее 5 рабочих дней со дня заключения настоящего 

Соглашения; 

4.3.1.2. сведения с учетом внесенных изменений не позднее 5 рабочих дней 

со дня получения от Учредителя информации о принятом решении об изменении 

размера Субсидий; 

4.3.2. использовать Субсидии для достижения цели(ей) в соответствии с 

условиями предоставления Субсидий, установленными Порядком, и настоящим 

Соглашением на осуществление выплат, указанных в Сведениях; 

4.3.3. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели(ей) и условий 

предоставления Субсидий в соответствии с пунктом 4.2.1. настоящего 

Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

4.3.4. направлять  Учредителю не позднее 5 рабочих дней, следующих за 

отчетным кварталом, в котором были получены Субсидии: 

4.3.4.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

являются Субсидии, по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему 

Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.3.4.2. иные отчеты при необходимости по запросу Учредителя.                    

        

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 12 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 4 

4.3.5. возвращать неиспользованные остатки Субсидий в доход бюджета 

Березовского муниципального округа Пермского края в случае отсутствия 

решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в 

<текущем> году остатки Субсидий на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 

настоящего Соглашения, в срок до «30» декабря <текущего> года; 

4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением. 

4.4. Учреждение вправе: 

4.4.1.  направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3. 

настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней, следующих за отчетным 

финансовым годом; 

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в 

настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости 

изменения размера Субсидий с приложением информации, содержащей 

финансово-экономическое обоснование данного изменения; 

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением. 

 

V. Ответственность Сторон 

 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

своихобязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

VI. Заключительные положения 

 

6.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем 

порядке возможно в случаях: 

6.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 

ликвидации; 

6.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидий, 

установленных Порядком, и настоящим Соглашением. 

6.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и 

оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за 

исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 

6.1. настоящего Соглашения. 

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. 

При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном 

порядке. 

6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 13 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 5 

лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.3 настоящего 

Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. 

6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с 

положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по 

соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, 

являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из 

Сторон.  

 

VII. Платежные реквизиты Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

<Наименование учредителя - полное>   

ОГРН <ОГРН учредителя>  

ОКТМО <ОКТМО учредителя>  

<Наименование учреждения - полное>   

ОГРН <ОГРН учреждения>  

ОКТМО <ОКТМО учреждения>  

Место нахождения: <Юридический 

адрес учредителя> 

Место нахождения: <Юридический 

адрес учреждения> 

ИНН <ИНН учредителя> 

КПП <КПП учредителя> 

ИНН <ИНН учреждения> 

КПП <КПП учреждения> 

Управление финансов Березовского 

муниципального округа  

<Счет организации учредителя> 

Управление финансов Березовского 

муниципального округа  

<Счет организации учреждения> 

 

VIII. Подписи Сторон 

 

<Наименование учредителя - полное>   <Наименование учреждения - полное>  

<Наименование должности 

руководителя Учредителя (и.п.)>  

____________/ <ФИО руководителя 

Учредителя (и.п.)> 
 (подпись)                                           (ФИО) 

М.П. 

<Наименование должности 

руководителя Учреждения (и.п.)>  

____________/ <ФИО руководителя 

Учреждения (и.п.)> 
    (подпись)                                                (ФИО) 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 14 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 

 

 

 

 Приложение 1 
к Соглашению о предоставлении из 

бюджета Березовского 

муниципального округа Пермского 

края бюджетному учреждению 

субсидий на иные цели 
от «__» ______ 20__ г. 
№ _ 

  

 
Перечень Субсидий 

 

№ п/п Наименование Субсидии Код Субсидии 

Направление 
расходования 

средств 

Субсидии 

Сведения о нормативных правовых актах 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации (по расходам 

бюджета Березовского муниципального 
округа Пермского края на 

предоставление Субсидии) 

Сумма, в том числе по 

финансовым годам (руб.): 

наименование дата номер код главы раздел, 

подраздел 
целевая 

статья 
вид 

расходов на 2023 год на 2024 

год 
на 2025 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 15 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 

 

 

 

 Приложение 2 
к Соглашению о предоставлении из 

бюджета Березовского 

муниципального округа Пермского 

края бюджетному учреждению 

субсидий на иные цели 
от «__» _______ 20__ г. 
№ _ 

График перечисления Субсидий 

   

Наименование Учредителя <Наименование учредителя >  
   

Наименование Учреждения <Наименование учреждения>  
   

Наименование 

федерального/регионального 

проекта  

 

   

Вид документа «0»  

 
(первичный - "0", уточненный "1", "2", "3", "...")  

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) 

№ 

п/п 
Наименование направления расходов Код строки 

Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам 

бюджета Березовского муниципального округа Пермского края на 

предоставление Субсидии) 
Сроки перечисления 

Субсидии 

Код Субсидии Сумма 

главы раздела, 

подраздела 

целевой статьи 
вида 

расходов 
не ранее 

(дд.мм.гггг.) 

не позднее 

(дд.мм.гггг.) 
программной 

(непрограммной) 

статьи 
направления 

расходов 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

        
    

   

          ВСЕГО:  

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 16 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06



 

 

 

 

 Приложение 3 

к Соглашению о предоставлении из  

бюджета Березовского  

муниципального округа Пермского  

края бюджетному учреждению  

субсидий на иные цели 

от «__» ________20__г. 

№ _ 
 

  

 
Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Наименование целевой 

Субсидии 

Единица измерения по ОКЕИ Плановое значение 

показателя 

Срок, на который запланировано достижение 

показателя 

Наименование Код 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-1639 от 22.12.2022. Исполнитель: Грачёва О.В.
Страница 17 из 17. Страница создана: 23.12.2022 09:06


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

